
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020400194

194

Nº 24, terça-feira, 4 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Elaboração de projeto de reforma e ampliação da EMEF Edmundo Strassburger
conforme documentos que compõem o processo. O edital estará disponível através do site
www.campobom.rs.gov.br, a sessão pública será realizada no dia: 20/02/2020, às
13h30min.

Campo Bom, 3 de fevereiro de 2020.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI

Prefeito

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2019

OBJETO: Chamamento público de agricultores, para fornecimento de gêneros alimentícios
diversos, da AGRICULTURA FAMILIAR

O Presidente da Comissão de Licitações, no uso de suas atribuições legais, torna
público, para conhecimento dos interessados, o resultado do Chamamento Público em
epígrafe, em que as empresa licitantes: Famiglia Pandolfo Criação Processamento e
Comércio de Carnes LTDA - ME, Rolante Pescados Ltda, Associação dos Agricultores de
Campo Bom, Jaciara Kappler MEI e Jeferson Kappler MEI foram considerados HABILITADOS
no certame, uma vez que atenderam às exigências do edital convocatório. Abre-se prazo
recursal de 05 (cinco) dias úteis referente à fase de HABILITAÇÃO. A Ata de Julgamento
encontra-se à disposição dos interessados na Divisão de Licitações e Contratos.

Campo Bom, 3 de fevereiro de 2020.
EVELINE S. HEPS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO CIPÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º termo aditivo de redução de valores do Contrato nº 25 de 2018 Processo nº 54/2018
Tomada de Preços nº 03/2018. Objeto: "Contratação de empresa para prestação de
serviços para recuperação de estradas vicinais nos Assentamentos de Nova Esperança,
Inhacapetum e Santa Rita localizados no interior do Município de Capão do Cipó (convênio
INCRA SR (11)/ RS Nº 806575/2014. Contratante: Município de Capão do Cipó. Empresa
contratada: Max Mello do Couto Eireli Me. Valor reduzido do contrato R$ 45.844,84.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

O Prefeito Municipal em exercício, ALFEU ABEL FORMENTINI, no exercício de
suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que se realizará no dia
13 de fevereiro de 2020, ás 14:00horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da
Missões, a reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital
de Pregão Presencial, nº. 08/2020.

O Edital pode ser solicitado através do E-mail:
licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br; ser acessado no Site do Município:
http://www.doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br; ou ainda ser retirado no Setor de Compras e
Licitações da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos das Missões - RS.

Finalidade: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA SUPRIR NECESSIDADES DAS SACRETARIAS DO MUNICIPIO
COM A FROTA DE VEÍCULOS.

Dois Irmãos das Missões-RS, 3 de fevereiro de 2020.
ALFEU ABEL FORMENTINI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

O Prefeito Municipal em exercício, ALFEU ABEL FORMENTINI, no exercício de
suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que se realizará no dia
13 de fevereiro de 2020, ás 14:00horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da
Missões, a reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital
de Pregão Presencial, nº. 08/2020.

O Edital pode ser solicitado através do E-mail:
licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br; ser acessado no Site do Município:
http://www.doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br; ou ainda ser retirado no Setor de Compras e
Licitações da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos das Missões - RS.

Finalidade: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA SUPRIR NECESSIDADES DAS SACRETARIAS DO MUNICIPIO
COM A FROTA DE VEÍCULOS.

Dois Irmãos das Missões-RS, 3 de fevereiro de 2020.
ALFEU ABEL FORMENTINI

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM FELICIANO
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Dom Feliciano comunica a realização das seguintes Licitações:

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material e mão de obra para
realização da obra de pavimentação da Rua Ivo Mainardi, trecho entre as Ruas Candido
Godoy e Dante Morelli. Data de Realização: dia 20/02/2020, às 9h, na Secretaria Municipal
de Educação, Av. Carlos Barbosa Gonçalves, nº 270.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material e mão de obra para
realização da obra de pavimentação da Rua General Osório, trecho entre as Ruas Sete de
Setembro e Parobé. Data de Realização: dia 21/02/2020, às 9h, na Secretaria Municipal de
Educação, Av. Carlos Barbosa Gonçalves, nº 270.
Editais no site: www.domfeliciano.rs.gov.br. Informações pelo fone: (51) 3677-1295.

CLENIO BOEIRA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN
EXTRATO DE CONTRATO

(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)
Contratante: Município de Frederico Westphalen/RS.
01) CONTRATO 48/2020. OBJETO: contratação de empresa, em regime de empreitada por
preço global para executar pavimentação em ruas da área urbana deste município, conforme
Contrato de Repasse nº 866514/2018/MCIDADES/CAIXA, memorial descritivo, planilha
orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos, cfe concorrência 05/2019. Contratada:
Sergio Ribas Semeler Empreendimentos Imobiliarios Eireli ME. Valor: R$ 309.336,09.
FREDERICO WESTPHALEN - RS, 31 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAÇÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O município de Ibiaçá-RS, TORNA PÚBLICO, a retificação do Edital de Tomada de
Preço, para obras de ampliação de quatro salas e dois banheiros junto a Escola Municipal
de Ensino Fundamental Ricardo Durigon de Ibiaçá/RS, com área de 280,23 m², a realizar-
se no dia 20 de fevereiro em curso.

Informações: licitacao@ibiaca.rs.gov.br, edital no site: www.ibiaca.rs.gov.br

ANGELO GOLIN
Prefeito

Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ
EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2019 CONTRATO Nº 007/2020
Objeto: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA CONFORME CONTRATO DE REPASSE
Nº 865777/2018/MCIDADES/CAIXA PROCESSO Nº 1053.306-94/18 E MUNICÍPIO;
Contratante: Município de Iraí- Contratada: PAVITER - COMÉRCIO PAVIMENTAÇÃO E
TERRAPLANAGEM LTDA CNPJ: 93.697.076/0001-07 Valor total: R$ 253.818,05.
Iraí, 03 de feveireiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o Edital abaixo
relacionado, sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para contratação de madeiras; Sessão
Pública: às 09:00 hs do dia 17/02/2019.

Cópias do edital poderão ser obtidas em: www.portaldecompraspublicas.com.br
e www. morroredondo.rs.gov.br.

Morro Redondo, 3 de fevereiro de 2020.
DIOCÉLIO JAECKEL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
AVISO DE ALTERAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 18/2019

Fica remarcada a Concorrência pública para contratação de empresa com
responsabilidade técnica para execução da construção do anexo II do Hospital Municipal de
Novo Hamburgo, com data de abertura dia 11/03/2020 às 14:00 horas.

O edital estará disponível no site: editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem custo
para retirada.

Em 3 de fevereiro de 2020.
NEI LUÍS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração

AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Tomada de preços para contratação de empresa para execução de
macrodrenagem pluvial para Município de Novo Hamburgo, com data de abertura para o
dia 19/02/2020 às 14h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Tomada de preços para execução de pavimentação, drenagem pluvial,
sinalização de trânsito e escadaria para o Município de Novo Hamburgo, com data de
abertura para o dia 20/02/2020 às 14h.

Os editais estarão disponíveis no site: editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem
custo para retirada.

Em 3 de fevereiro de 2020.
NEI LUÍS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Município de Pontão
Processo Licitatório 001/2020, Pregão Presencial 001/2020.

Contrato 001/2020
Objeto: Aquisição parcelada de combustíveis e óleos lubrificantes, Base Legal: Lei
8.666/93 e Lei 10.520/02.
Contratada: POSTO DE COMBUTÍVEIS KM 169 LTDA, CNPJ: 09.434.617/0001-90
Valor do contrato: R$ 1.420.470,00
Vigência: 03 de fevereiro de 2020 à 31/12/2020.

Contrato 002/2020
Objeto: Aquisição parcelada de combustíveis e óleos lubrificantes, Base Legal: Lei
8.666/93 e Lei 10.520/02.
Contratada: RODOMAX COM. DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA, CNPJ:
20.519.809/0001-31
Valor do contrato: R$ 6.569,51
Vigência: 03 de fevereiro de 2020 à 31/12/2020.

Contrato 003/2020
Objeto: Aquisição parcelada de combustíveis e óleos lubrificantes, Base Legal: Lei
8.666/93 e Lei 10.520/02.
Contratada: CONCEITO COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 14.869.829/0001-30
Valor do contrato: R$ 24.791,90
Vigência: 03 de fevereiro de 2020 à 31/12/2020.
Pontão-RS, 03/02/2020


